
TOIMETUS JA TALITUS*.
Jõhvis, Rakwere tän. 7-a

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmapeäval, nelja
päeval ia laupäeval k 9—11

Kontor avatud kella 8—6.

Ilmub kaks korda nädalas:
kolmapäeva ja laupäeürji varahommikul.

üksik number 5 senti.

TELLIMISE HIND:
. . . 45 senti.
... 130 .

„ „ .250 „
1 aasta „ ... 5 kr.

1 kuu postiga
kuud ..

Toimetaja kõnetunnid
äripäeviti kella 9-st — 2-ni päeval

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid.

Kuulutuse hinnad: 1 miillm. 1 weerui kuulut. Küljel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti, Töõotsimfse kuulutused põole hinnaga. Kuulutusi wõe-

takse wastu lehe ilmumise eeipäewal kuni kella 12.

Me 60. Iöhwis, laupäewal, 6. augustil 1932. a. IV aastakäik.

Kas poolt või vastu?
Põhiseaduse muutmise eelnõu rahwahääletus läheneb.

Mida näeb ežie vabwate otsustamiseks antud kavta.

Ka üks krusal Toila sõit.

18., 14. ja 15. augustil s. a. tu
leb kodanikel rahvahääletuse kau
du oma otsus ütelda põhiseaduse
muutmise eelnõu kohta. See on
meil tegelikult teine rahvahääletus.
Esimese rahvahääletusega otsus
tati usuõpetus kooli tagasi viia,
mis Asutava Kogu enamus sealt
oli kõrvaldanud.

Usuõpetuse kooli viimise küsimus
läks rahvahääletusele rahwaalgaiuse
korras, kus vähemalt 25.688 kodanikku
seda nõudsid, kuna riigikogu selle vastu
oli. Kuid rahvas võttis siiski eelnõu
hääletusel vastu ja vana riigikogu
pidi laiali minema, sest ta ei vasta
nud enam rahva enamuse tahtele.

Nüüdne põhiseaduse muutmise eel
nõu läheb aga rahvahääletusele riigi
kogu algatusel. See muutmise eelnõu
on osa erakondade vahelise kokkuleppe
saavutus ja riigikogu otsustas ta rah
vahääletusele panna.

Eelnõu näeb ette, et seatakse
sisse rahva poolt viieksaastaks valitud presi
dent, kellel on õigus riigikogu
laiali saata, kui see osutub vajali
kuks riiklike huvide seisukohalt.
President kutsub ametisse peami
nistri ja vabariigi valitsuse, on kait
sevägede kõrgem juht, kuulutab
välja kõik seadused, võib tarvi
duse korral dekreete välja
anda jne.

Ka riigikogu korraldatakse põhi-
eaduse muutmise kava järele üm-
6er. Senise 3 aasta asemel wali-
bkse riigikogu 4 aasta pea-
ta, kusjuures riigikogu liik-
leete ajrwu vähendatakse
sm pealt 80 peale.

Rahvahääletusest osavõtt on kõikidele hääle
õiguslikele kodanikele
sunduslik, kusjuures ilma mõ
juva põhjuseta hääletamata jät
nud kodanikud saavad trahvida.

Muidu toimub rahvahääletus nagu
walimisedki. Walimisnimekirjade asemel
antakse kodanikele kätte 2 sedelit: üks
sõnaga „wastu" teine „poolt". Kes on
põhiseaduse muutmise eelnõu was
tu, see laseb hääletuskasti sedeli,
kuhu trükitud sõna „wastu." Hää
letussedelid tuuakse kõigile, kes nime
kirjas seisavad, koju kätte. Kellele se
deleid koju veel pole toodud, ja kes
nimekirjas ei seisa, need lasku end ni
mekirja võtta, kusjuures nimekirjade
täiendamise aeg lõpeb kaks päeva
enne hääletamise esimest päeva, s. o.
18. augustil.
Nimekirjas mitteseismine ei õigusta
kodaniku hääletusest ära jäämast ja
ta saab trahvida teistega ühel alu
sel. Sellepärast kontrollige,

kas seisate juba hääleta
jate nimekirjas.

*

Põhiseaduse muutmise poolt on
kõik kodanlised erakonnad, vastu sot-
flalistid ja wabadussöjalased. Sotsia
listid ütlevad, et põhiseadus ei ole
süüdi meie riigiasjade tagurpidi mine
kus vaid hoopis üldine maailma
majandus-poliitiline olukord ja meie
põhiseadusi võõriti teostajad inimesed
— rahvajuhid. Meie põhiseadus on
demokraatlikum maailmas ja selle
muutmine tähendab demokraatiast ta-
gurlusse kaldumist. Et põhiseadus muut
mist ei vaja, seks sotsialistid toovad
näitena Schweitsi, kus ka pole presi
denti, ent siiski osatakse küllalt hästi
oma riiklikku elu korraldada. Seal
tõelikult saadakse aru demokraatiast ja
see on kasvanud rahvasse. Sotsialist
lik partei ja sotsialistlikult mõtlejad
kodanikud on eeloleva põhiseaduse
muutmise kava vastu.

Meel on sellase põhiseaduse muut-
mise vastu wabadussöjalased, kes
nõuavad esitatud eelnõust palju põh
jalikumat põhiseaduse muutmist.

"Nende kava näeb ette riigikogu
liikmete arvu vähendamist 56-le ja
diktaatorliku, erakondadest mitteoleneva
presidendi ametisseseadmist. „Peremeest
pole majas, sellepärast on asjad hal
vad" — arvavad wabadussöjalased.

Samuti leiavad, nad, et riigikogu
liigete arv tuleb kindlasti vähendada
58-le. 88, — mis praeguses muutmise
eelnõus ettenähtud, olevat meie riigi
kohta ikkagi liiga palju ja kulukas lõbu
(Isamaalaste ühing Tallinnas, nõuab
riigikogu liikmete arvu vähendamist
koguni 25-le!) Halb on saabuvas rah
vahääletuses see, et presidendi ame
tisse panemise ja riigikoguliigete arvu
vähendamise küsimused lähevad ühes
koos, korraga hääletusele.

Osa kodanikke ei taha mitte presi
denti, kuid näeksid küll, et riigikogu
liigete arvu vähendataks. Arvatakse
sellega, et pr-sident toob riigile jälle
juure suuri väljaminekuid juba ainu
üksi tema valimiste näol, kõnelemata
..troonikuludest" (Kui põhiseaduse muut
mise eelnõu rahvahääletusel vastu
võetakse, siis tuleb meil president va
lida veel käesoleval aastal.) Edasi
väidetakse, et Prantsusmaal, Lätis ja
teistes presidendiga maades on walit-
susekriistd palju sagedasemad kui meil.
Kuna aga presidendi ja riigikoguliik-
mete arvu vähendamise küsimus on
nüüd korraga hääletusel, siis hääletab
suur hulk sellaselt mõtlejaid kodanikke
s.o. põhiseaduse muutmise ja presidendi
instituudi sisseseadmise vastu. Waba
dussöjalased muuseas nõuavad ka
veel oma kavas seda, et riigikogu liik

gaas surmas naise.
Salapärane surmakaew Kohilas.

Teisipäeval suri Kohtla vallas
Kohtla küla kaevus saadud gaastmür-
gitusse Salme Wiikow.

Hommikul läks tema vend Adolf
Wiikow kaevu süvendama. Jõudnud
kaevu veest tühjaks ajuda, läks Wii-
kow redeli abil kaevu põhja, et sealt
ajajooksul kogunud pori ämbriga välja
tõsta. Wiikowi kestev kaevu jäämine
paistis sama küla elanik Lümatile
kahtlasena. Kohe ruttas ta kaevu juure
et vaadata, mis Wiikow nii kaua
kaevus teeb. Kaevu vaadates nägi
Lümat Wiikowit täiesti elutult kaevu
põhjas kükitavat.

Arvates, et Wiikowil kaevus min
gisugune haigusehoog peale tulnud,
laskus viimane ka kaevu, et õnnetut
sealt välja tuua. Kuna aga mõlewad

mehed enam kaevust välja ei tulnud,
läks Wiikowi õde Salme kaevu juure
nende tööd jälgima. Ehmatuses nägi
ta mehi kaevu põhjas kõveras lama
mas. Kumbki tema hüüde peale min
gisugust vastust ei annud. Ajawiitma-
ta laskus ka Salme redelit mööda
alla, kust temagi ära enam ei tulnud.

Mõne aja möödudes leiti juhusli
kult kaevust Salme ja Adolf Wiikow
ning Lümat. ^Kohale toimetatud nöö
ride abil tõmmati õnnetud kaevust
välja. Jõhvi jsk. arstil dr. Laasber-
gil läks korda Adolf Wiikowi ja Lümati
ellu äratada, kuna Salme Wiikowi
juures ei annud need katsed tagajärgi.
Salme W. oli surnud gaafimürgitusse.

Salapärase gaasi selgitamisele asuti
Kohtla kaevanduse laboratooriumis.

metele maksetagu palka ainult selle
aja eest, mis nad riigikogus istuvad
ja et riigikogu liikmeid peaks saama
nimeliselt valida.

Sotsialistide arvamus käib sellele
risti wastu. Samane on rahvusliku
keskerakonna radikaalsema tiiva põhi
mõtteline seisukoht, nimelt et isikuva
limised võivad kujuneda sageli kolka-
walimisteks. Seda on näidanud Prant
susmaa ja Inglismaa kogemused. Rah
vasaadikud sõdivad sääl tihti eest
kätt ainult oma kodukoha raudteede ja
koolide eest, jättes üldriiklikud huvid
hoopis tahaplaanile.

Mis puutub sellesse vabadussõja
laste nõudmisse, et riigikogu liikmeile
ainult selle aja eest tasu maksetakse,
kui nad on otse tegeliku seadusandliku
töö juures, siis seda täies ulatuses ei
saa läbi viia.

Presidendi valimisega — öeldakse—
kaduvat erakondade demagoogia, presi
dent võib riigikogu laiali saata, kui
seadusandliku kogu töö hakkab lonkama.
Teisalt tähendatakse sellele, et mida
rohkem uusi valimisi, seda suuremaks
läheb demagoogia, sest meil on hääle
tamises juba kujunenud kord, et põl
lumees hääletab kogudele ja tööline
sotsialistile. Ku5 seda korda tahetakse
kõigutada, siis võib see sündida ainult
äärmise dentagoogia abil, mis sagedate
valimiste juhul ikka lööb lopsakasti
kasvama.

Üldiselt paistab, et riigikordade ja
riigi põhialuste muutmist praegusel
raskel ajal igas riigis läbi püütakse
viia. Meriste sõdade järele võeti ette
riikides järsud pöörded. Nüüd, rah
vaste majandusliku sõja ajal sünni
vad jällegi pöörded. Igal maal on
maksva valitsuskorra wastu oma
opositsioon. Kus valitseb praegu demo
kraatlik riigikord, seal püüab pead tõsta
kommunistlik või faschistlik diktatuur.
Kus riigis aga on võimul monarhhia
s. t. igatsetud ü k s peremees, seal
valitseb jällegi demokraatlik mõtteilm,
oodatakse sellelt lähedusi ja pääsu ras
kusist.

Kõigi sellaste pöörete ja muuda
tuste peamiseks tõukejõuks on kolm
suurt tegurit: vaesus, pankrott
ja nälg. Need sunnivad haarama
kinni ka pisemast õlekõrrest, millest võib
loota väljapääsu ummikust. Samuti
need tegurid loovad soodsaima pinna
muudatuste tegelikuks teostamiseks.

Nõiavitsaga aga küll ükski riigi-
korramuudatus pole olnud suutlik
lahendama kriise, mille juured peitu
vad sügaval, tänapäeva rahvus
vaheliste suhete soises pinnas.

ISHwi ühisgümnaasium hak
kab tööle edukalt.

Jõhvi gümnaasiumi kaks alamat
klassi, mille ülevalpidamise kulud kan
nab riik, tuleb nüüd täielikult omadega
välja. Õppemaks on kindlaks määra-
raiud, alamates klassides 56 kr. aas
tas ja kõrgemates 68 kr. aastas, mis
on madalam tunduvalt möödunud
aastast. Õpilaste vastuvõtmine on
iga päev kooli kantseleis. Juhataja
valimised koolile on 15. augustil Rak
veres haridusnõukogus.

Wäejookfik tabati.
Mäetaguse raiooni konstaabel H.

Karusaar tabas neljapäeval 4. aug.
Mäetaguse metsast Kurtna laagrist ära
põgenenud reamehe Ioh. Mägi 21.
aastat vana. Ta oli laagri piirkonnast
lahkunud oma voliga juba 28. juulil.
Ta enese üteluse järele, käinud ta ko
duseid Lohusuus kaemas, käies selle
maa jalgsi ära.

Miks nad rannikul sõimu
Kui seesinane sõnum välja läks,

et neil päevil peetakse Toilas laulu-
päewa ja kui see päev ligines, algas
ümbruskonnas autode palavik, han
giti kõik sõidukid, mis Jõhvi lähedal
oli. Selline palavik tabas ka R. küla
elanikku Hansu ja tema abi Ruudit
Wasawerest. R. kogus kokku kahe küla
oma suguharu koorekihi, kuna Hans
oli teise mõtteilmaga—tema kogus jälle
endised moonamehed autole

Auto hankimisel saadi kokkuleppele
ühe Jõhvi tökati või törvaweo kru-
saga, milline riistapuu külla jõudes
sellist lärmi tegi, et külas juhtusid
õnnetused — neli kukevoega minestas
ja üks siga sai südamerabanduse ja
suri ning koorejaama ees hobused kis
kusid lastlapuud kõige postidega üles.

ja sõna lahinguid pidasid.
Kahe küla koorekiht istus kesk kere

ja sõit läks Toila poole, kuid üks
moonameeste suguharust tahtis koore
kihiga natuke nalja teha, sosistas au
tojuhile kõrva sisse, et tuleb peatuda
Iöhwis Domaschkini ees. Autojuhi
täitis käsku, arvates, et sealt kolmas
suguharu pe^le tuleb. Rahaparkli juu
res teeb üks maameeste suguharu
liige ettepaneku, kas härrad soovivad
osta tooreid nähku, sest tõin teile
terve koormatäie. Rahaparkal nähes,
et nahad on nülgimata, tuli arvami
sele, et tulevad Toilas uputada ja
loputada, et saaks kõlbulik kaup — nii
siis sõit Toila poole. Sellest vist tuli
ka, et suguharud omavahel Wiru ran
nikul sõna-ja söimulahinguid pidasid.

Ingeri esitaja kõne Toilas.
AENN Wirumaa noorte li suwipäewal.

Preili Rosa Reijo, kes viibis ÜENU külas noorte õpperingi ja Ingeri seltsi.
Wiimane annab välja lehte inger

laste häälekandjat „ Sõnaseppa,"
Wirumaa noorte suwipäewal Toilas,
pööras noorsoolaste poole järgmise
kõnega:

Wabad Eesti nooredl Täna teie
pidupäeval toon tervitust teile Ingeri
noortelt ja kogu nutvalt Ingerilt.
Siis kui teie eesti vennad vabaduse
saawurastte, siis ingeri paremad pojad
lootsid sedasama 'ka Ingerile, kuid
nende lootused ei läinud täide. Peale
t Va aastast verist heitlust pidid nad
vardast laskma oma rahvuslipu ja
ära andma oma kodumaa. Kui see
lootus ei ole kadunud meie rahva
südamest, vaid see elab ja kasvab
edasi nende haudade pärast, kes lan
gesid vabadussõja väljadel kaitstes
Ingerimaa lippu. Wäike osa Lääne-
Ingerist sai Tartu rahulepingu põhjal
vabaks, selle eest kõige suurem tänu
eesti diplomaatidele. Soode ja rabade
vahel, kehvavõitu maapinnal, on
Eesti-Ingeri. Ka meil Eesti-Ingeris
on oma seltsid, kus saame elustada
argipäewfust. Mainin ainult Kulla-

kus
väljendame oma püüdu paremasse
tulevikku.

Eesti noored! Ühine on meie keel,
ühised võitlused sama vaenlase vastu
ja ühine on tulevikus meie isamaa,
mille nimeks on Suur-Soome. Suur-
Soome aade kindlustagu meid, tehku

„@am>tuMvaks ühtekuuluwi
mo" kildude vahel.

Millal läheb täide Suur-Soome
unistus? Millal saavad Ingeri ja
Karjala noored teie eeskujul veeta ka
oma suvepäeva?

Meie oleme kindlad usus,
usume, et see, kes kõige kõr
gemal, ei taha meile surma,
sest meie püüd on elada. Meie,
ingeri noored oleme kindlad selles, et
siis kui Ingeri vajab oma vendade
abi, ei keela teie seda. Nende sõnade
ja mõtetega toon teile tervitused nut-
wast Jngerift.

Kohtla metskond Ukwi-
deeritakfe.

Kohtla metskond kavatsetakse likvi
deerida ja liita Püssi ja Jõhvi mets
kondadega. Kohtla vallavalitsus teeb
selles suhtes agaralt kihutustööd, sest
vald toodab saada metskonnast omale
herrastemaja suure viljapuu aiaga
Kohtla kõrgema algkooli jaoks. Kohtla
metskond on varemalt loodud tükel
damisest Püssi metskonnast.

Spordiwäljast ei saa asja.
Lepik sõitis eest ära.

Jõhvi spordiwälja korraldamine ei
nihku ikkagi paigast, ehkki Lepik Wiru
maa spordinöunikul J. Metsatalule
lubas spordiwäli korda seada vähe
malt selliseks, et saaks jalgpalli män
gida, kuid sellest on juba ligemale kuu
aega möödas ja asi ei nihku paigast,
pealegi sõitis Lepik üheks kuuks puh
kusele.

Wekslitewargus Sompas.
Neil päevil warastatMompas ära

71-aastaselt Karl Waserikult 3 vekslit
summas 115 krooni. Nagu juurdlusel
selgus, on varguse toime pannud
Waseriku korteriperenaine Leena Olt,
kes varastatud vekslite järele haka
nud raha nõudma, mis läbi vargus
awallkkuks tuli.

Kõrgem sõjakool Iõhwi.
Täna, lauxäewal tuleb kõrgem sõja

kool Jõhvi ja Kurtnale laagri. Kõr
gema sõjakooli osavõtjad ohvitserid
on siin õppetegevust jälgimas 10 päe
va peaasjalikult Kurtnal ja Jõhvi
aerodroomil. ühtlasi siin läbi ka maas
tiku täielik õppus.

Toila seltskonnategelane
Bernhard Otto f.

Teisipäeval 2. augustil suri Toilas
seltskonnategelane Bernhard Otto tii
sikusse 31 aasta vanaduses Tema
tegutses kõigis Toila seltsides, olles
kõigis juhatuse liige. Reedel 5. aug-
olid matused Toila surnuaial kus
teda saatmas olio ja järelhüüdeid
j atstd Toila seltside esitajad. Pärgi
ja lilli asetati hauale rohkesti. Surm
käibki tänavu Otto suguvõsas sageli
külas aastat ei ole mööd s juba ta
6 Ottot hauda viinud

Otepää põllumehed K -Iär wek.
Reedel külahtasid K.-Iärwe riikliku

põlevkivitööstust Otepää põllumeeste
selts eesotsas kirikuõpetaja Lauriga.
Põllumehed käisid õlivabrikus ja kae
vandustes. Otepää põllumehi huvitas
juurel määral senolaat ja selle hind,
missugust kasutatakse katuste ja hoo
nete puuosade värvimiseks. Fenolaat
teeb puu veele vastupidavaks ja an
nab katustele tume punaka värvi.
Otepää"pöllumehed tutwunesid ka mõ
ningate põllupidamistega ümbruskon
nas.

Noorkotkad saabufid Narwa.
Läinud kesknädalal lõppes Narva

noorkotkaste esimene laager Perjatse
rannikul ja sama päeva õhtul jõudsid
noorkotkad Narva tagasi. Esimene
laager läks hästi korda. 6 päeva jook
su! jõuti laagris läbi võtta võrdle
misi pikk õppekava, mille järele noor
kotkaste teadmised on tublisti suure
nenud.
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Pilk N.-Jõesuu minevikku.
Sõda — kõige kurja juur. —

1813 a. — Narwa-Jõesuu hiilgeaeg. —
Narwa linna abil on kuurort jõudnud senisele tasapinnale. —

Mlerlased tarwitawad dünamiiti.
Berliinis Viimaseil päevil hitler

laste poolt toimitud attentaatideks on
rahwussotsialistlikud löõgirühmad tar-
witusele wStnud isegi lõhkeaineid.
Meie pildil lööksalklaste poolt düna-
miidiga purustatud maja Berliinis,
lövlistelinnaosas. Plahmatufel sai sur
ma üks kommunistide juht ja haawata
mitu kõrwalist isikut, nende hulgas üks
kaheaastane laps.

Hädaohtlik sepikoda.
Wiiendama tänama algul on sepi

koda, millel peaaegu puudub korsten.
Enneolnu on kas maha warisenud,
wõi ära lagunenud, nii et nüüd ääfi-
tulesädemed olnud korstna jupist wälja
lendawad ja naaberelamuid alalises
tuleohus peawad.

Sellele sepistukorstnale tuleks tähele
panu pöörate neil, kellesse säärasel
korral asi puutub.

Tuhanded naudiwad Rarwa-Iöe-
suus püikeseküllust, sooja merewett ja
laialdase männimetsa puhast tetwen-
dawat õhku.

Liiwal pikutades wöi männi mar
jus lamades tuleb mõnelgi mõte
teada saada andmeid selle kauni koha
minewikust. Ürgaega wõib igaüks omale
ise vaimusilmade ette manada ja pilte
luua. Metsikuna ja ainult looduse
poolt kaunistatuna wõis ta meelgi
ilusam olla, kui kujutleda kõiki neid
aegkond!, kus ei olnud meel inimese
kätt oma kultuuri-kirmega, kus loodus
mängis, merede, maade, jõgede, tai
mestiku ja loomadega nagu laps oma
nukkudega, neid ümberkorraldades ja
muutes.

Inimeste kätetöö suwituskoha loo
mise mõttes algas umbes poolsada
aastat tagasi. Nii pandi Narma-Iöesuu
suwituskohale alus 1873. aastal. Kuni
selle ajani oli Narwa-Jõesuu Narwa
linnale eelsadamaks. Sel ajal olid
Narwa-Iöesuus ainult sadama asutu
sed: tuletorn, päästejaam, tollimaja,
lootstjaam ja mõned tehased, nagu
Sinowjew ja Ko lauawabrik, Wolki ja
Sturmi wärwimabrik, mõned kauplused,
sadama sillad jne. Elanikke oli 300,
kes elatasid endid kalapüügist ja lae
vandusega ühenduses olevatest töödest.
Elamuid oli ^mõnikümmend. Narwa-
Jõesuu oli Narwa linna omandus —
kingitud Rootsi walitsuse ajal 1646.
aastal kuninganna Ehirstina poolt.
Olles N.-Jõesuu peremees, Narwa linn
asutas sinna suwituskoha, sest koht oli
selleks kõigiti soodus.

Kuu teekond põhjustab ilmade kujunemist.
Tänawu-suwiste kuiwade, soojade

ilmade puhul tekib küsimus, millest tu
leb see, et nad nüüd aga sarnased on
mõni suwi ilusat iliha Üldse ei näegi,
aina ajab ja on wilu.

Selle küsimuse kohta on mitmesu
guseid arwamust. Mõned arwawad, et
meie ilmade peale awaldawad mõju
päikese plekid. Teised peawad päikese
süsteemi asendit maailmaruumis rän-
damisel ilmade kujunemise põhjuseks;
kolmandad on oga veendumusel, et
peapõhjust tuleb otsida kuu asendist
tema maakera ümber tiirlemisel.

Seletatakse nimelt, et kuu liigub
ellipfltaolist ringi mööda ümber maa
kera, millise teekonna ta teeb läbi iga
36 aastaga, kusjuures ta iga 24 tunni
jooksul teeb ka ringi iseenese telje üm
ber. Selle 36 aastase teekonna kestel
on kuu 2 korda maakerale kõige lähe
mal ja 2 korda kõige kaugemal. On
tähele pandud, et kui kuu on maale
kõige lähemal, siis neil kahel-kolmel
aastal on meil sademeterikkad aas
tad; kui aga kuu on maale kõige kau
gemal, siis on neil põua- (sademete
waesed) aastad. Nii kordub, et iga 9
a. järele on muudatused: tänawu on
kuiw, soe suwi; 9 aasta pärast peaks

selle teooria järele wihmane suwi tu
lema; 9 a. edasi tuleks jälle kuiw ja
weel edasi jälle wihmane suwi.
Nii siis iga 18 a. järele kuiw, iga 18
a. järele wihmane.

Selle arwamuse tõenduseks tuuakse
ette, et 18 a. tagasi (1914, a.) oli sa
muti kuiw suwt, nagu tänawu, kuna
9. a. ja 27 a. tagast sademeterikkad
aastad olid.

,»Wõltja" remondis.
Narwa ülemjooksul söitwaist auri

kutest on teatawasti parem aurik
»Wõitja" ikka weel remondis... Tema
asemel teeb sõite Narwa ja Wasknarwa
wahel aurik „Koit".

Tuleb imestada, miks ülemjöe lae-
wanduse omanikud kõige paremal lae-
wasõidu hooajal, oma parema laewa
kaldale tõmbasid ja põhja alt ära lõh
kusid, kuna seda tööd oleks wõinud
teha ju sügisel, warakewadel ehk ka
talvel.

„Koit" on jõult palju wäiksem
laew, liigub rattail ja on praegu üle
koormatud kraami, kui ka reisijate

weoga. N—lk.

Narwa linnawolikogu otsusega 15.
now. 1873. a., ühes suwituskoha asu
tamisega, anti maatükke suwituskohta-
deks põlisele renbile. (Linnapeaks oli
Adolf Hahn).Rendihind ei olnud kõrge
— ainult % kopikat ruutsüld —, mis
näib sellest, et 1874. a. oli juba 24
kohta wöetud.

Nüüd aga kõrgendas Narwa linn
rendihinda, wõttes ll/8 kop. ruutsüllast
aastas.

1875. aastal oli juba 46 maatükki
wöetud ja suuremalt jaolt majad sinna
ehitatud.

1876. aastal kõrgendas Narwa linn
weelgi renti maatükkide eest, wõttes
1% kop. ruutsüllast ja 500 rubla ühe
kordset põhimaksu. Selle peale waata-
mata asi edenes jõudsasti. Kaldaäärne
oli juba suwilaid täis ehitatud ja su-
witajaid mitu sada. Nüüd hakati ka
suwitaja mõnususte eest hoolitsema.
Tehti teid, asutati park, ehitati kõla
koda linna poolt ja eraettewõttel asu
tati apteek, kus wõis wötta ka wanne.
Samuti asutati ka posti ja telegraafi
kontor.

Sellest ajast (1877.) edenes asi
weel kiiremas tempos...

1882. aastal on suwituskoha! ka
kuursaal (A. Hahni eraettewõttel ehi
tatud), ja suwitajate arw tõusis 1500-ni.

Kuid 1986. a. 16. sept. ööl tekkis
N.-Iöesuus (Hungerburi osas) suur tu
lekahi, mis häwitas 97 maja. Algab
uus arenemise ajajärk. Kohad planee
ritakse uuesti (Narwa l wolik. otsus
6. sept. 1836.), tõmmatakse teed ja
awalikud platsid, uued majad ehitatakse
nägusad ja ehitusmääruste kohaselt.
Kahe kuni kolme aasta jooksul oli su-
wituskoht ümber planeeritud ja ümber
ehitatud.

1894. a. nimetatakse riigiwalitsuse
poolt N.-Jõesuu supelkohaks ja saab
juriidilise aluse ja kõik supelkoha õigused.

1898. a. ostab Narwa linn A. Hah-
nilt Kuurhausi ühes tema all olewate
maatükkidega ära 40.060 rubla eest ja
omandatakse weidi hiljem ka weewärk
10.600 rubla eest.

1902. aastal laskis Narwa linn
Kuurhaust ajanõuete kohaselt ümber
ehitada; ka ehitatakse teater ja teist
kõrwalhooneid, kus ühtlasi ka Kuur
hausi aeda laiendatakse ja temale see
kuju antakse, mis püsib praegu.

1903. a. lõigatakse weel suwilate
ehitamise tarwis kohti (kwartaale) juure
ja suwituskoht laieneb.

1910. aastal häwitas tulekahi Kuur
hausi täielikult... Kuid laenu tehes
asus Narwa linn kohe uut moodsat
Kuurhaust ehitama. 1912. aastal sai
see walmis ja püsib senisel kujul.

Nagu laienes suwituskoht, nii suu
renes ka suwitajate hulk.

Suurematest Wene linnadest woo-
las Narwa-Zõesuhu hulgana suwita-
jaid. Kui oli 1882. aastal N.-Iöesuus
1506 suwitajat, siis 1892. aastal oli
neid juba 8000 ja nagu andmed näi-
tawad, 1912. ja 1913. aastal 20.< 00
suwitajat, kes N.-Iöesuus oma terwist
parandasid.

1914. aastast (maailmasõja algus)

algab Narwa-Iöesuus kurb langus.
Kel oli juhus näha Waiwara, Au

mere (Korf) ja Narma jaamas neid
löppmatuid pakkide ja kohvrite wirnu
ja kabuhirmus kihutawaid autosid, see
wõis ainult imestada, kui palju mah
tus Narwa-Iöesuhu suwitajaid. Sõja
kuulutus kihutas nad kõik korraga koju
poole — Wenemaa linnadesse. Sõja
aastatel kadusid suwitajad viimseni
Nende asemele — suwilatesse — wai
gusid kümnedtuhanded Wene soldatio.
Need rüüstasid suwilad ja sisseseaded
Saksa okupatsiooniaeg lõpetas weel
wiimase.

Kui Eesti walitsuse ajal uuesti
Narwa-Iöesuhu suwitajaid hakkas ilmu
ma, siis olid suwilatest ja mööblitest
järele jäänud ainult haletsemise wäärt
riismed...

Suwilaid on wähe järele jäänud,
kuid weel wüiksemaks on jäänud suwi
tajate arw...

Kuid päikest, wett, liiwakallast ja
kosutawat männimetsa ning puhast
õhku on endiselt külluses, wöi weelgi
rohkem, kui wörrelda endist suurt su
vitajate peret praeguse wäikesega.

T. Käbin.

^Politsei on jõuetu.
Saksa politseiwöimud püüawad küll

rahutusi Berliinis ja mujal linnades
maha suruda, ent osutumad jõuetuks,
kuna Saksa von Papeni valitsus omalt
poolt hitlerlastele on jätnud" wäga
wabad käed tegutsemiseks. Pidil: po
litsei tahab arreteerida „!öögimehi",
kuid nende kaaslased päästsid wangid
rünnakuga wöimude käest.

Wili lokkab wäljul.
Nisusaak tõotab tulla keskmisest parem.

CGikus rahuldab siseturu nõuded.
Nisukaswatus, mis meil waremail

aastail oli wördlemisi wäiksemääraline,
wiimasel ajal näitab järjekindlat laie
nemist. Selleks on annud tõuget ühelt
poolt talundite enda nisutarwituse tõus,
teiselt poolt — terawilja kaitseseadu-
sega wöimaldatud nisumüük siseturul.
Käesolew aasta on nisukaswatuse laien
damise mõttes eriti iseloomustaw.
Hindade suure languse tõttu pöllusaa-
duste alal on talundite rahalised tulud
suuresti kokku kuiwanud. Selles seisu
korras haaratakse kinni igast abinõust,
mis tulukust suurendaks. Kodumaa
nisust seni omatarwituseks ei jätkunud
ja kuna terawilja kaitseseadus andis
Võimaluse oma nisu müügiks, siis ha
kati nisu kaswupinda laiendama, et
wälismaa nisu asemel suuremal mää
ral oma nisu turustada — ja sellega
tulu tõsta. Riigi statistika keskbüroo
kaswupindade esialgsed kokkuwötted
näitawad, et nisu tänawu tõepoolest
palju emam on lülitud kiri möödunud
aastal.

Suwinisu kaswupind on tänawu
suurenenud 25.000 hekt. pealt

38.000 hekt. peale, ehk
terwelt 45%.

Eriti tunduwalt on suwinisu kaswu
pinda suurendatud Põhja Eesti maa
kondades: Harjumaal — 105"% Iür-
wamaal — 95% ja Virumaal —
90%, kuid suurenenud on suwinisu
kaswupind ka teistes maakondades.
Talinisu külwipinda on tänawu samuti
suurendatud, kuid tunduwalt wähemal
määral kui suwinisu oma. Esialgsete

andmete järgi
talinisu kaswupind on suurenenud
15.200 hekt. pealt 17.600 hekt. peale

ehk 15%,.
Üksikust maakondadest on kõige enam

talinisu külwipin. suurendatud Walga-,
Wöru-, Pärnu- ja Saaremaal.

Kogusummas käesolewa! aastal on
nisu all 53.600 hekt. eelmise aasta
40.200 hekt. rvastu.

Nisu saagi lootusi.
Wiljade kaswu seisukorra järgi 31.

juulil on talinisu loota üleriigi läbi
segi wõttes keskmisest pisut paremat
saaki. Seda saaki kaswupinnaga kor
rutades kujuneks tänawune talinisu-
saak ümmarguselt 20.000 tonni ümber,
mis on eelmise aasta kogusaagist 10%
suurem. Suwinisu saaki wöiks seniste
andmete järgi hinnata 36.000 tonni,
ehk 24% suurem kui mööd. aaastal.
Kogu nisusaak wöiks seega kujuneda
56.000 tonni, möödunud aasta 47.000
tonni wastu, ehk tänawu umb. 20%
enam.

Meie keskmine nisutnrwitus aastas
on olnud seni 65.000 tn., kuna wii
masel aastal (1931./32.) see langes
56.000 tonnile. Ei ole põhjust arwata,
et ka eelolewal aastal see tõuseks ja
nii näeme, et loodetaw nisusaak meie
aastarwitust täielikult katta wöiks.

1. Rügement ja WSR 4:4.
Kolmapäeva õhtul kell 7 kohtasid

kaitseväe stadivnil 1. Rügemendi ja
Wäikemajaomanike spordiringi jalgpalli
meeskonnad. Mäng lõppes wiigiga 4:4.

$kd.clt Kvattn^

Ühe sääse'saatus.
TVcwell.

See oli weel üsna wääti, waewalt
oma kestast wabanenud loomake, ja
juba ta sööstis ellu sellase julgusega,
mis omane ainult sangarile. ON ol-
nud kuum suwipäew, päike körwetand
halastamatult, siis õhtu saabudes, kui
palawus juba järele annud, ta lõi oma
wäikesed tiiwakesed lahti ja tõusis lendu
otsima toidupoolist. Oma esimese retke
ta tegi linnaparki nagu teades, et nen
del tundidel ta sealt tühjana tagasi ei
tule.

Pinkel oli mõningaid istujaid, noor
mehi ja preilisid ning linna ühe tun
tud adwokaadi noor proua, kelle kau
neid jalgu katsid tumebeesh siidsukad.
Meie wäike sangar tegi paar sööri,
püüdis siis laskuda ühe walges kleidis
istuwa neiu paljale kaelale, reetis aga
end oma pinisemisega, millele lokista-
tud ilus pea reageeris energilise liigu-
sega. Sääsepoeg tõmbus kiirestt tagasi,
ja kui hädaoht mõödund oli, ta ata
keeris neidu uue hooga, kuid siiski ta-
gajürjetult; nüüd ta koguni oleks kao-
tand oma elu, kui waid pehme naise
käsi oleks annud weidi kiirema löögi.

Kuid noorel sangaril oli siiski õnne,
ta saatus oli talle esialgul armuline,
fäästes temale weel mõnegi ohu, mee
litades teda sinna elu ilusate pettepil-
dega.

Rüüd otsustas sääsepoeg hoiduda
naisest kui kardetavatest olewustest soo
tuks eemale ja walis enda ründamis-
objektiks tumesinises shewjotülikonnas
noormehe, kelle päewitanud käeseljale
ta tahtis majutada oma terawa noka.
Siin aga tõrjus teda eemale wastik
hingemattew hall suitsupilw, mis kerkis
nagu kraater! suust ja mürgitas ümb
ruse. Niipea kui noor seikleja haistmis-
orgaanid teatasid talle sellest, ta pöö
ras sedamaid tagasi ja põgenes. Ta
peatus alles wäijaspool ohtu, arutelles
kuhu söösta, sest teda piitsutas takka
ta pöörane isu. Ja nagu kiuste
nägi enda läheduses jälle daami, noort
adwokaadi - prouat kelle ilus Ümarik
säär beesh siidsukas oli nii awatlew.

„Tühja," mõtles sääsk „naised po-
legi nii kardetavad, neile peab oskama
ainult läheneda."

Ja tasa ning targu, laskudes wöi-
malimlt madalale maapinnale, ta lä
henes jalakesele, mis puhkas pahaai
mamatult asetatuna risti teise jala pöl-
wele

Kõik läks hästi, sest nagu öeldakse

on ettewaatus tarkuse ema, sääsepoeg
wallutas adwokaadiproua kauni sääre
ta enda teadmata ja nägemata. Jõud
nud lõpuks eesmärgile, ahmis näljane
sangar pöörase isuga imeda noore naise
werd, wajutades oma terawa nokaotsa
ikka sügavamale pehmesse roosa lihha,
kaanides end täis wiimase võimalu
seni. Ta oli juba kustutand oma näija,
isugi rahuldand, kuid ta varustas end
wärske verega ka mustade aegade
wastu.

Kui stis ta ainus panipaik, ta keha
taguosa, oli laaditud täis kuni lõhke
miseni, ta tõusis õhku daami sama
nägematult nagu iaskunudki. Kuid ta
ei jõudnud kuigi kaugele. Suur
ballast, mis tast endast hulga raskem,
sundis teda samas laskuma jalgteele,
oma ohwrist waewalt sammu eemale.
Põgeneda aga oli tarwis, wöimalikult
kiiremini põgeneda, sest iga minutiga
kaswas jalgade arw kõnniteel, teda
ähwardas tallamissurm. Surra aga,
nii warakult, pealegi nüüd, kus elu nii
naerataw - roosiline — milline wastik
kujutelm!

Ja ta hakkas oma rasket kere pikil
peeni! koiwil edasi kandma nii ruttu
kui iganes suutis. Teind waewalt
mõni samm ta oli tuulepöörises, mis
teda seljali paiskas, kõht w stu sine-

tawat öhtutaewast nagu suur punane
pall. Ehmunult, täis pöörast hirmu
oma saatuse pärast, püüdis õnnetu
jõuda tagasi endisse asendi, tehes ener
gilist pingutusi, wõttes kokku kõik oma
jõutagawarad ja suure elutahte. Ring
see aitas. Jälle oli sangar jalul, ja
nüüd ta alles nägi, kes olnud to julm,
kes peaaegu oleks teostand ta kallal
roima. — See polnud ei keegi muu
kui jälle naine, noor ja ilus olend,
kellelt sarnast toorust ning südametust
kõige wähem oleks wõinud loota. Naise
pikk peaaegu maani ulatum moekleit
ja musta, siidise kinga kõrge konts
olid sünnitandki selle tuulepöörise kus
pidi hukkuma meie hulljulge kangelane.

„Suu elu, suu õnn ja su õnnetus,
kogu see saatus ripub ainuüksi nai
sest — milline pöörane wöim on antud
küll naistele; oh jumal, ole mulle ar
muline nende lähedal olles!" ohkas
noor sääsepoeg hardunult.

Usaldand end kõige wägewama
hoolde, tunnustand ta absoluutsust ning
autoriteeti, pihtind enda nõrkust suure
valitseja ees, sai sangar tagasi oma
rahu, oli jälle julge wõitleja elu raskel,
ohtuderikkal areenil. Uks, kaks, kolm,
ta keksis peenel kruusal, ikka lähemale
jasmiin põõsale, oma püüdesihile. Seal
ta aga põrkas kokku södurikolaskiga

iwwiumuu uuyu ajiuuie iiiunöie armee
Sünnib maawärisemine, päikesewarj
tus, puhuvad kohutawad tuuled nac
wiimscl päewal. Taluda kõike fei
õudust — inimene, kes seda nõuab, ,
kas narr ehk kehkenpüks hoopleja, t
antud olukorras kaotaks tingima
omad närvid — seepärast õnn säü
pojale ta peatse toibumise ja möistr
tagasituleku eest. Ta esimene mõte ,
edasi. Kuid nüüd, kus naine nii <
ja teguvõimas, ta lihajöud osut
sedawörd nõrgaks, ei tal polnud mui
kui üksainus suur tahe. Küll pino
tas weelgi nörkend kangelane kuid^
kõik jäi tagajärjetuks, ta ihuramm 1
otsa löppend. Ja see, mida aju or
erapooletus külmas ükskõiksuses ta
edasi andis, mõjus halwasti ka ta mö
tusele. Rn lamaski see wäike sang,
lõuetu za tahtetu, oodates seda n
saatus talle juba ette ära määrand.

Tulr keskkooli wiimase klassi ö
lane, noor neid, abituriendi märgi

r "nnakumerikul, saadetu
noobhft, klanitud \a wöietud kavaler
vesteldes oma wahel lõbusasti, ast
kergel kõnnakul - ja kui ta oli mi
dund, lüi kollasele kruusale wäike m
Plekike.
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Rekordmehi kogu Eestist.
104. sportlast katsuwad kaitsewäe staadionil jõudu.

Laupäewnl ja pnhapäewal Narwas peetawad Eesti esiwSistlused kergejõustikus töo-
tawad kujuneda tõsiseks suursündmuseks Narmal, samuti ka kogu Wirumaal. Nii suurt
sportlasperel — Eesti meistreid - pole maike Narma seni näinud. Seega oleks eel-
olewal spordisuurpäewal, peale rekordite purustamise meel palju suurem tähtsus. See
päew aitaks ergutada meie kodulinna sportlasi, õhutada sportlikule tegewusele laiemaid
rahwahulki ja annaks ka kogu Wirumaa spordiliikumisele elustama tõuke.

Narma sportlaskoud on püüdnud senini näidata, et ta wõid wäärikalt kaitsta
kodulinna wärwe. Narmast on mörsunnd nii mitmedki Eesti nimekamad sportlased.
Kuid see on alles algus. Spordielu terwendamiseks ja arendamiseks on narwalastel
meel palju ära teha. Loodame, et selles suunas ka Narma sportlaskoud sirgjooneliselt

sammub. 
Võistlused algawad laupäewal faU*

sewäe staadionil ilma igasuguse tsere-
moniita kell 10 hommikul. Selleks ajaks
koguwad
Tallinna, Tartu, Rarwa, Rakwere,

Pärnu, Paide
ja teiste linnade sportlased, armult
104 staadionile, kus ei puudu ka Eesti
meistrid — Rähn, Schmidt, Küttis,
Viiding, Sule, Veltman j. t.

Vöistlusist wötawad osa:
100 m t r. jooks. — Laabent, Takk,

Kadak, Rähn, Rattus, Topmaun, Küttis ja
Bolzak j. t. Osawõtjaid 24.

200 m t r. jooksust wõtab osa 20
wõistlejat. Nendest on suuremalt jaolt sa
mad, kes 100 mtr. jooksu kaasa tegid.
Uutena on ainult litt ja Tomson.

400 mtr. jooks: 16 osamõtjat —
Herm, Paluwere, Rattus, ült, Topmann j. t.

800 m t r.: Prost, Soonberg, Jurlau,
Laas, Mõttns, Treinberg j. t.

1500 m t r.: 16 osamõtjat — Prost,
Laas, Soonberg, Jürlau, Madissou, Trein
berg, Kask j. t.

5000 mtr.: 14 osamõtjat — Prost,

Laas, Soonberg, Treinberg, Kaalep j. t.
10.000 m t r.: 10 osamõtjat — Laas,

Kaalep, Treinberg, Wattner j. t.
110 mtr.tõkkejooks: 13 osawõt-

jat — Rähu. Palnwere, Herm, Tomson,
Topmann j. t.

400 m t r.: 9 osamõtjat — Herm, ütt,
Topman, Palnwere, Tomson j. t.

Teatejooksudest 4x 100 ja
4x400 mtr. wõtab osa 9 meeskonda —
Tallinna „Kalew", Tartu „Kalew", Narma
„Wõitleja" ja teised.

Kangushüpeston26 osamõtja ^
Rähn, Küttis, Lillenthal, Roosfou, Laa-
brnt, Herm j. t.

Kõrgus: 17 osamõtjat - Schmidt,
Sule, Küttis. Viiding, Kuuse, Kink, Klein,
Rähn ja Kalm.

Kolmikhüpe: 18 osamõtjat —
Küttis Rähn, Kalm, Herm j. t.

Teiwashüpe: 11 osamõtjat —
Mihkelsou, Sule, Landberg, Mahl j. t.

Kuul: Viiding, Veldmaun, Sule,
Suuk ja Erikson.

Ketas: Veltmann, Viiding, Erikson,
Niggol, Verder, Lillenthal j. t. 

Oda: 14 osamõtjat — Sule, Laurson,
Veroer, Niggol, Erikson j. t.

R a s k u s h e i d e: Miitel, Teearu, Rat-
uik, ja Suuk.

Vasar: Ratnik, Nkiitel, Suuk.
Kuna wöistlustest wötawad osa

Eesti rekordimehed, nagu Schmidt
(kõrgus 187 fnt.), Rähn (kaugus 7, *9
mtr). Küttis (kolmikhüpe 14,36 mtr.'»,
Viiding (kuul 15,67 mtr. Euroopa
parim tagajärg), Sule (teiwas 3,60
mtr.) ja teised, siis wöib kindel olla,
kui ilm wähegi soodne, et siin ka uusi
rekorde püstitatakse.

Võistlusi korraldaw spordiselts —
„Vöitleja" spo.— on püüdnud kõik teha,
et laiemaid hulki wöistlustele tõmmata.
Järgmist estmöistlust wüib Rarwa näha
alles 5—7 a. pärast.

Pühapäewal kell 4 p. l. on ette
nähtud
sportlaste demonstratstoonrongikäik
orkestri saatel läbi linna, mis tõotab
kujuneda suureks sportlikuks eneseawal-
duseks.

Võistluste lõppedes kutsutakse meist
rid, keda wöib tulla arwult 25, linna
raekotta, kus esitatakse neid linnapeale.
Raekojas terwitub linnapea rekordi-
mehi, ning kostitab neid morst ja
teega. Linnawalitsuse poolt antakse
kõigile sportlasile linna propageerimi
seks „Turist Narwas".

Meistermärkide ja diploomide wäl-
jajagamine toimub pühapäewa õhtul
kell 9 „Vöitlejas". Sellele järgneb
sportlaste pidulik kooswiibimine.

„Säriawöitlus "spordiwäljal lõidinsi koitjalt.
Hokiklubi wöitis 4:2.

3. augustil wöistlesid linna spordimäl-
jal jalgpallis Narma teaatri karika - wõist-
luse tsüklis NTHK ja k.-s. „VSitleja" esi
mesed meeskonnad.

Hokiklubi wöitis mängu tagajärjega
4:2. Mängu jälgis umbes 800 inimest.

Mängu esimesel minutil saawutas
Hokiklubi nurgalöögi, mis ei annud
aga tulemusi. Edasi püsis mäng lahti
sena. Umbes 15 min. pandi kirja esi
mene wäraw. Ambose (Hok.) söödast
tõstis Sarõschnöi palli „Wöitleja"
wörku paremale nurka. Seis: 1:0 Ho
kiklubi eduks. 10 min. hiljem Rey lõi
peaga palli wörku. Tagajärg 2:0. Edasi
seisis „Võitleja„ wäraw järjest tule
all. Alles löppminutitel tegi „Vöitleja"
eduriwi läbimurde ja Elland lõi palli
wörku, seega seis 2:1, mis peale mindi
waheajale.

Teisel poolaja alul täiendas wä.
Miller Hokiklubi wärawate arwu 3:1.
Rüüd muutus mäng tooreks. Mehi
langes ühelt- kui teiselt poolt kui loo
gu. Sellast „härjawöitlust" ei ole juba
mõnda aega spordiwäljal nähtud. Al
les lõpupoole muutus mäng antud
karistuste tagajärjel jälle korraliku
maks. Hokiklubi wärawate arwu täien
das weel ühe wärawa wörra ps. Sa-
röschnõi ja löppminutitel „Vöitleja"
saawutas enda kasuks 11 m. löögist
wärawa. Nii lõppes mäng tagajärjega
4:2 Hokiklubi eduks.

„Vöitleja" on jälle oma meeskon
da täiendanud paari parema mängi-
jaga ja nimelt endiste mängijatega.
Nii wöib loota, et „Vöitleja" jalpalli-
asjandus hakkab paranema.
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Tulikahjude puhul hakatakse wett wõtma Narwa-
jõe kärestikust.

Rarwa tuletõrjujate üldjuhi Alek
sander Nömtaki korraldusel on Rarwa
3 tuletörjeseltsi ja 2 komandol teinud
suure edusammu tulekustutamise alal.
See seisab eeskätt selles, et nüüd wõi-
wad tuletõrjujad tuleõnnetuse puhul
wett wötta otse Narwa kosest. Seepä
rast pole tuleönnetusil enam karta wee-
puudust, mida waremalt sageli ette
tuli. Kõige suuremat weepuudust tunti
äärelinnaosades, kus puuduwad tule-
kahjukaewud. Kuigi neis linnaosades
mõned üksikud kaewud olemas, siiski
on nendes niiwörö wähe wett, et selle
abil on wöimatu ka wäikselegi tulele
piiri panna. Nüüd aga on seltsides
ja komandodes asi nii korraldatud, et

kui äärelinnaosas mõni maja völema
läheb, kus wett käepärast pole, siis
tulekustutamiseks hakatakse kohe wett
wõtma Narwa kosest, mis sünnib sel
teel, et wabrikute komandod, mis asu-
wad kose kallastel, loowad weeühen-
duse kosega, kust juhitakse West seltsi
dele. Selle teostamiseks on wabrikute
tuletõrjujate komandod juba muretse
nud ajakohased woolikud. Samuti on
ka linna tuletõrjujate seltsid endid
warustanud wastawate woolikutega,
nii et wabrikute woolikute jätkuks on
linna seltside woolikud, mille abil on
wõimalus wett juhtida igasse paika
äärelinnaosadesse, kus wett pole.

Uluks käimist» loomade karjamaaks.
Karjad rüüstawad haudu.

Juba aastate kestel on Illuka ela
nikkude seas tekitanud pahameelt asja
olu, et nende rahupaika, Illuka surnu
aeda, armetult rüüstawad ümberkaud
sed loomakarjad. Rii oli möödunud
aastal, nii on see ka tänawu. Pea
iialgi ei tohi kindel olla, et lilled, mil
lega täna ohwrimeelselt kadunute kal
me kaunistad, homme juba mõne loo
ma poolt ära ei tallata.

Möödunud aastal, mil ajakirjan
dus eriti hukka mõistis selle teowiist,
muretseti küll surnuaia madalale wal-
lile paarikordne traataed, kuid nagu
nüüd nähtud, pole sellest mingit kasu,
sest argipäewadel wöib leida pea alati
mahatallatud traataedu, millest loomad
wabalt sisse käiwad, kuna pühapäe
waks, mil inimest rohkem liikumas,

aed ära parandatakse. Sellepärast saa
mad iseäranis kannatada walliäärfed
hauad ja nii tihtigi leiawad nende
haudade kaunistajad surnuaiale tulles
ees musta ja tühja loomadest roojas-
tatud hauakünka. Muidugi pole waja
siis selle üle imestada, kui kuuled nii
mõnegi suust sajatusi ja kurje sõnu,
ehkki ollakse surnuaial. Kuidas ja mil
lal saaks körwaldada sarnast kurbe pa
het, kelle üle oleks paras aeg järele-
mötlema hakata, wastasel korral jäe
takse hauad hooletusse, sest korralda
misel t ole ju sarnase olukorra juures
mingit mõtet. ..Mlht".

Saksa Riigipäewa hoone
Berliinis, mis — nagu wastmöödunud Saksa Valimiste järgi on selgunud"—
tuleb sisemisele ümberehitamisele, kuna ei mahuta enam endasse kõiki rahwa-
saadikuid. Teatawasti walimisest osawõtjate protsent suurenes tunduwalt ja
seega ka rahwaesindajate arw.

Illit)!! JlDliP IM
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Wälismaalt.
— Washington. President Hooweri juu

res nõupidamine, kus arutati 5-päewase
töönädala sisseseadmise küsimust, Kogu
tud andmete põhjal on jõutud arwamisele,
et 5-päewase töönädala sisseseadmise
korral wõidakse Ühendriikides 3 miljonit
töölist rohkem tööle wötta. Tulewal nä
dalal kawatsetakse selle plaani arutamist
jatkaia majandusringkondade esindajate
osawötu!

— Saksa walitsus tegi oma charge
d’affaires’ile Warssawis ülesandeks pro
testeerida Poola walitsuse ees wahejuh-
tumue pärast, mis poola merepüha pu
hul Warssawis Saksa saadiku asetäitja
von Rinteleni aias aset leidis. Tundmata
isikud olid sel päewal Saksa charge
d’affaires’i aias Poola lipu lehwima pan
nud. Rintelen laskis selle lipu körwaldada.
Seejuures oli wahejuhtumine, kus Poola
politseinikud rikkusid Saksa esindaja eks-
territoriaiiteeti, nagu Saksa poolt kinni*
tatakse.

— Prantsuse president Doumeri mõrt
sukas Gorgulow mõisteti Pariisis surma
Gorgulow armuandmise paiwet ei esita
nud, waid peale otsuse kuulutamist pa
lus end wõimaükult rutemini mahalask
misele wiia

— Sõjatuli Lõuna-A ueerikas on nüüd
ametlikult lahti pühkenud, sest Paraguay
walitsus kuulutas Boliiwiale wormilikult
sõja Mölemais riikides on kutsutud lip
pude aüa kõik tagawarawäeiased 22.— 29.
aastani. Chaco piirkonnas lüüakse juba
ägedaid lahinguid waenuliste wägede wa
hei ..Ametlikuks' sõja põjuseks nimeta
takse 25. juuli piiriwahejuhtumist, kus
Boliiwia piiriwatwurid tungisid Paraguay-
lasile kallale, tappes kaks sõdurit. Tege
likult on aga sõja puhkemise põhjustajaiks
Ameerika rahamagnaadid, kelledele sõda
wöib suuri kasusid tuua. Selgesti iimeneb
see asjast, et Boliiwi malmikuningas
Papigno kinkis oma walitsuseie 15 sõja
lennukit ja mitu miljonit naelsterlingit
sõjapidamiseks.

Kodumaalt.
— Tallinnast Rarwa poole sSitwa sega

rongi nr. 5 meeskond leidis Mustjõe ja Aeg
wiidu jaamade wahel raudteel lebamas inim
kogu. Rong peatati. Selgus, et raudteel la
mab raskete Vigastustega Lehtse wallas. Must
jõe rebafekaswatuses elutfew Johannes Kuus
27 a. mana. Tal oli parem kast altpoolt Slga
ja wasak labajalg mahalõigatud, ka peas on
haawu. Mk awaidas elumärke. Ta tõsteti ron-
gils ja toimetati Tapa jaama, kus anti esimest
arstiabi ja jaadeti siis Rakwere haiglasse.

— Käesolewa aasta esimesel poolel on
protestitud üldse 38.019 wekslit koguwäärtnfes
6.7 miljonit krooni. Läinud aastal samal aja-
wahemikul läks protesti 46.224 wekslit kogu-
wäärtuses 11.0 miljonit krooni. Seega on
weksiite protestid kahanenud tunduwalt.

— Paliwere wallamaja juures asuwas
saeweskis fai surma masina rihma katkemise
läbi 23-aastane Eduard Baumann. Õnnetus
oli tingitud manast ja mitmest kohast rebene-
nud rihmast, mis katkes pealeajamisel.

— Soome pikamaaujuja Armas Sikanen,
kes esmaspäewa hommikul alustas üle lahe
Soome ujumist, katkestas ujumise tugewa was-
tulnule ja lainetuse tõttu esmasp. keskpäewal
7 tunni 35 min. ujumise järele, olles ujunud
17 klm.

— Rukkilõikus on Viljandimaal praegu
suurimas hoos Käesolewa! nädalal loode
takse rukkilõikusega enam-wühem lõpule jõuda.
Üksikutes kohtades on rehepeksuga juba algust
tehtud. Rukkil on tera tänawu peenewõitu,
sellepärast annab wähem wälja kui mullu.

Riik kaotaks sellega
Kalurite ringkonnast kirjutatakse:

Etsti heeringad jõuawad Tallinna
sadamasse juba kõige ligemal ajal,
wöimalik, et esimene saadetis jõuab
juba täna pärale. Vabariigi Valitsu
ses pidi heeringatollide küsimus otsus
tamisele tulema. Eelmise walitsuse poolt
lükati heeringapüüdjate palwe heerin
gate tollita sissetoomise kohta tagasi.
Samasisuline palwe on nüüd uuesti
kaalumisel.

Meie kalamehed on aga heeringate
tollita sissetoomise wastu. Heeringaid
weetakse meil aastas sisse umbes 25.000
tünni. Keskmiselt tuleb tollimaksu tünni
pealt 10 krooni. Seega oleks heeringa-
tolli summa suurus umbes 25 miljonit
senti. See raha jääks riigikassasse
heeringate tollist wabastamise korral
tulemata. Summa läheks õieti wäi-
kese ärimeeste ringkonna kasuks. Hee-
ringapüügi eesotsas seisab umbes 15
isikut. Vaewalt oleks loota, et nad

25. miljonit senti.
heeringaid hakkaks tollist wabastamise
korral odawamalt müüma. Meie ka
lameeste seisukorra teeks aga see meelgi
raskemaks kui praegu.

Meie kalamehed tarwitawad oma
maa püügiriistu, kuid peawad tarwi-
tama ka wäljamaa asju ja aineid, mis
kõik on tolli all, nii sool jne. Heerin-
gapüüdjad aga tarwitawad wäljamaa
tünne, soola, kiwisütt, õlisid, — see
kõik on neil tolliwaba. Ka spetsialistid
on Väljamaalased. 'Nii oleks nad soo
dustatud seisukorras.

Islandi heeringad polegi kõige pa-
remad. Kuningaheerinqad saadakse ju
peaasjalikult Shotimaalt. Kuid heerin-
gapüüdjad oskawad teha head reklaami.

Sellepärast leiawad kalamehed, et
Islandi heeringatelt tuleks samuti tolli
wötta, nagu teisteltki wäljamaalt sisse
toodud kaupadelt. See seisukoht was-
taks kalurite laiade hulkade huwidele.

tlõhkeluled leegitsema
Narwa skaudid Magerburgi laagrisse.
Teisipäewal, 9. augustil algasid

Narwa skautide ja gaidide igaaastased
suwised üldlaagrid. Seekord on wali-
tud laagrikohaks kena Magerburgi
rannik. Laager kestab kuni 15. augus
tini ja ta lõpeb suure ühise lõkketulega,
millest wötawad osa skaudid kui
gaidid ning nende wanemad, kes on
selleks ajaks palutud laagrisse. Poiste
ja tüdrukute laagrid on eraldi, kuid
selle peale waatamata on gaidid wöt-
nud enda hooleks ka skautidele toidu
keetmise. Näib tõenäolisena, et laagrist
wõtab osa rekordiline arw noori, sest
laagrimaksuks on ainult 2 kr. 50 senti.

kuhu on ka juure arwatud söidukulu.
Laupäewal korraldab Ingeri rühm

Kalliwere kiriku juures oma laagri,
mis kestab 2 päewa. Viimasel õhtul
on kawatsus laagris korraldada suure
mat skautide ja kohalikus rahwa koos-
wiibimist, kus siis skaudid esinewad
wöimlemisega ja skautlike mängudega.
Narwast söidawad selleks puhuks kohale
siinsed wanemad juhid.

Iöhwi skautide suguharu, mis kuu
lub samuti Narwa malewa alla, kor
raldas oma suwilaagri paar päewa
tagasi. Osa wöttis pääle 30. poist.

Olümpiaad suures kuumuses.
Esimesel kohal Ameerika, teisel Saksa ja kolmandal Prantsus

maa.
Los-Angeles'i olümpiaadil tuli 100

mtr. jooksus esimeseks Cddie Tolan,
aeg 10,3 sek., teiseks Ralph Metcalfe
(mõlemad neegrid), 3. Arthur Ionath
(saksl.) Võitja Tolani aeg on uueks
olümpiarekordiks ja teiseks ka maail
marekordi kordamiseks.

Vasaraheites tuli olümoiawõitjaks
iirlane O'Lallaghan tagajärjega 53,88;
teine Pörhölö, Soome, 52,26; kolmas
Zaremba, Ameerika, 50,33; neljas
Sköld, Rootsi, 49,24.

O,Lallaghan oli ka Amsterdami
rlümpiamängudel 1928. a. kuldmedali
wõitja.

400 m. tõkkejooksu lõppwöistlusel
päästs esimeseks iirlane Distall 51,8,
mis parem maailma- ja olümpiare-
kordist. Rekord jääb aga tunnustamata,
kuna Disdall ajas maha wiimase tõkke.
Teiseks tuli ameeriklane Hardin, kelle
aeg 52,0 on maailmarekordi korda
mine ja uus olümpiarekord. Kolman
daks tuli Morgan Taylor, Ameerika,

30 sentimtr. teisest järel.
Vabamaadluses wöitis prantslane

Pacome kergekaalus Oswald Käpapa-
remuswõiduga. Rootslane Claren sai
tööwöidu Thomas'i (Kanada) Üle Pa
remusega wöitsid Clodfelter (Ameerika)
Kuslaa Pihlajamäe (Soome) ja Kar-
paty (Ungari) Suzuki l Jaapani).

Käpal on weel Võimalus tulla
auhinnale, kui ta oma järgmised was-
tased seljatab.

Mitteametliku kokkuwõtte põhjal on
praegu punkte: Ameerika 91, Saksa
4l, Prantsuse 36, Iiri 20, Tsehhi 19,
Itaalia 16, Soome 16, Kanada 10,
Poola 10, Austria 9, Taani 5, Jaapan
5, Rootsi 5, Filippiinid 4, Inglise 3,
Uus Merimaa 3, Löuna-Aafrika 2,
Argentiina 2.

Tõstmises wöitstd prantslased. Tõst-
miswöistlustel tuli esimeseks Prant-
susmaa 36 punktiga, teiseks Saksamaa
22 p., kolmandaks Ameerika Ühend
riigid 20 p., neljas Tsehhi 15 p.

Elawus Tartu näituse ümber.
Ameerika eestlaste organisatsioonidelt

on saabunud teade, et nad kawatse-
wad augusti lõpuosas kodumaale kü
laskäiku teha. Külaskäik teostub Tartu
näituse ajal, et kodumaa elu-oluga
kõigekülgselt tutwuneda. Lähemal päe-
wil selgub, kui palju Väliseestlast
kodumaale tuleb.

Samasuguseid teateid on saabunud
ka teistest riikidest - nii Väliseestlaste
organisatsioonidelt kui ka majandus

likkudelt asutistelt.
ühel ajal Tartu näitusega peetakse

laiaulatusliku kawaga „Eesti Päew".
„Eesti Päewa" awamine sünnid was-
tawa pidulikkusega näituse platsil lau
päewal, 27. augustil kell 5 p. l.

„Eesti Päewa" juhatuse poolt tehti
ettepanek majandusministr. olla «Eesti
Päewa" auesimeheks. Majandusminis-
ter J. Zimmermann awaldas selleks
oma nõusoleku.
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Neli SSSR-i kalurit saadeti koju.
Narwa-Iõesuu kalurid antakse Ae lähemal ajal.

4. augustil kell 2 päewal anti
Wanaküla kordoni kohal üle Nõuk.
Venemaa piiriwalwele neli Vene
kalurit ühes mootorpaadiga.

Üleantud kalurid sattusid mõni
aeg tagasi merel udus Eesti ranna
lähedale ja nabiti kinni. Mehed on
Vene Ingeri Kirikumäe küla
elanikud.

Vahiall wiibistd nad Rarwa
linna politsei arestimajas umbes
S kuud.

Teatawasti sattusid läinud aasta
talwel SSSR-i kolm Rarwa Jõesuu
kalurit Madis Põhjalaius n, Adolf
Korkiainen ja Parvel Säkki.

Reid süüdistati SSSR-is salakuu-
lamises ja mehed paigutati wangi-
majja, kus nad tänini wiibiwad.

Neil päewil jõuti SSSR-i Võimu

dega kokkuleppele, et meie kalurid Va
hetatakse piiril stin wahiall wiibiwate
Rõuk. Wene kalurite wastu.

Kokkuleppe alusel antigt SSSR-i
kalurid Narwa-Iõesuu piiriwalwe poolt
wenelastle üle. Meie kalurid on aga
weel SSSR-is. Arwatawasti sünnib
nende üleandmine mõne päewa pärast.

SSSR-i kalurid toimetati Narwast
Narwa-Jõesuhu, kus nende mootorpaat
asus. Neile anti Wanakülani sõiduks
10 liit. bensiini. Et aga mootor rikke
tõttu ei töötanud, siis puksiti meeste
paat Wanakülani, kus sündis üleand
mine kell 2 päewal ja koostati meeste
üleandmise kohta wastaw akt, millele
alla kirjutasid meie piiriwalwe rajooni
ülem — ltn. Laas ja SSSR-i piiri-
walwe jaoskonna ülem.

Naelawabrllc Narwa.
Augusti lõpul arvatakse Rarwas,

Tallinna maanteel nr. 4 uus naela-
wabrik, kus hakatakse Valmistama
kodumaa turu jaoks igaseltsi naelu.
Vabriku asutajaks on Rarwa ärimees
Oswald Leppik. Uue wabriku alla wõe-
takse end. auruweski ruumid (kahe
kordne kiwimaja). Osa sisseseadet ja
masinaid on juba kohal ja teine osa
on saabumas.

Praegu käib ruumide osaline üm
berehitamine ja masinate paigale pa
nemine, millise tööga jõutakse lõpule
mõne päewa pärast. Wabrik läheb
maksma 10 miljonit senti, mis sum
ma asutajal juba olemas. Tööle Võe
takse esialgu 10 töölist. Hiljem kawat-
setakse Vabrikut laiendada ja wasta-
walt laiendusele wöetakse ka uusi töö
lisi juure, kui selleks esile ei kerki ette
nägemata takistust.

Tooresmaterjal uue wabriku jaoks
tuleb Rootsist, kuhu juba tellimised
sisse antud.

Aumeres warastati
hobune.

Õöl Vastu 3. augusti warastati
Auwere jaama juurest Taawet Blumi
puulao platsilt 21 a. hobune. Blumi
kahju 60 krooni.

B. teatas wargusest ametiwöimu-
dele. Ta on arwamisel, et warguse
toimisid tundmatud mehed, kes pum
meldanud õhtu! puulao platsil. Va
raste selgitamiseks alustati juurdlus.

Uut ujumisretk Wasknar-
wast Narwa.

Salkkond pikamaa ujujaid-asjaar-
mastajaid korraldab eelolewal laupüe-
wal wöi pühapäewal pikamaa ujumise
Wasknarwast Rarwani. Ujumisest wöi-
wad kõil asjaarmastajad-ujujad osa
wötta. Kuuldawasti on nende asja-
armastajate-ujujate hulgas ka Rarwa
linna esimene kodanik, linnapea J.
Luts, kes tuntud sitke pikamaaujujana.

Kõik isikud, kes soowiwad sellest
pikamaa ujumisest osa wõtta, palutakse
registreerida meie lehe toimetuses.
Registreerida wõib kuni startimiseni.
Mitmesuguseil põhjusil oleks aga soo-
witaw, kui registreerijad oma nimed
juba Võimalikult warem teada annaksid.

Põllutööline toimis enese
tapmise.

30. juulil leiti poonult Erra Vallas
Liiwa külas talupidaja Albert Lekki
sama elanik Jaan Tape, 46-a. wana.

Mis põhjusel toimis T. enesetap-
mise on teadmata.

Ollakse arwamisel, et ta toimis
enesetapmise alkoholi uimas, sest T.
oli suur denatureeritud piirituse jooja.
T.^toitis end põllutööst.
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Kailaeliidu Mäetaguse Kompanii \
===== Kodukaitse jaoskond. =

Surnuaia-pühal, 7. augustil 1932. a.
Mäetaguse tuletõrje ühingu ruumes

PIDU
KAWAS:

Muusika.
Jaan Leemetsl ajakohane rahwatükk 3 waatuses.

„Talupoegade president*4
(PRESIDENT NÜIATCJST). 

Mäetaguse näiteringi ettekandel Lawastaja Rix Küljus.
Einelaud. TANTS.

Algus täpselt kell 8.30 õhtul. Lõpp kell 3 öösel.
Pääsm.: I pl. 50 s., II pl. 40 s., III pl. 30 s., tants. 25 s. Juhatus,

Jõhvi-Iisaku
Väljasõit igal argipäeval.

II I I SA K U STj kell 13.
JÕHVIST
kell 716.

Austusega
Liini pidaja Lellep.

lihi õMa iii iiü-iiiiaiiiiiMi võtt
uusi õpilasi vastu

igasse klassi.

Äripäevadel kella I0—13.30 kooli kantseleis.

Järeleksamid algavad 25. augustil.
Õppetöö 29. augustil.

Õppemaks on I ja II klassis Kr. 50.— aastas; III. IV ja V — Kr. 60.— aastas.

Toetamise seltsi juhatus.

Kiikla metsniku Niinsaare ja Rahkamäe vahtkonna
metsavahtide

elumajade
remonttööd

on kiires korras välja anda.
Kaupa saab teha Kohtla metskonnas.

LAULU LEHTI
JA

NIMEKAARTE

Oid- kui ka harilikke

WOLIKIRJU
adwokaatidele ja notaritele

soowitab
O.-ü. „Narwa Kirjastusühisus'
Narwas, Salme t. 5.

.Alutaguse Teataja,
saate Jõhwist tellimisi
taguse Teataja" talit. wõtab wastu Toilas
tellides kõige odawa-

hra Ioh. Seestrandt,
mini. . A. Gabriel ja

Toila postkontor.

müüwad kõik suuremad
kauplused

Jotapt Maia"
üksiknumbreid.

Olen saanud jälle suurema partii ilusamaid

tapeete
Hinnad soodsad.

A. Palkmann
Jõhvis.

A. Kotschnevi aurulaevandus

MM»
5. Juunist kuni muutmiseni.

Äripäevadel
Narva-]õesuusf
kell 6.4b homm.
- 7.50
.. 10.45
„ 12,45 päeval.
.. 16.20 (4.20 p.l.)
„ 20.30 (8.30 õ)

Narvast:
kell 8.40 homm

„ 11.30 päeval.
.. 14.15 (2.15 p.l)
. 15.30 (3.30 p.l.)
„ 17.50 (5.50 p.l.)*
21.40 (9 40 õ.)

* Laupäevadel ja pühade eel-
päevadel kell 18 (6 õht.)

Pühapäev, ja pühadel.
Narva-jõesuusf:
kell 7,30 homm.
. 8.30
, 9.50* ..
„ 11.10
. 12 45 päev.
„ 14.30 (2.30 p.l.)*
„ 16.30 (4 30 p I )
, 18.1b (6.15 õ.)
.. 19.- (8— õ )
. 20.30 (8.30 õ.)
„ 21.30 (9 30 õ.)*
„ 22.45 (10.45 õ)*

Narvast:
kell 8,45 homm.

, 10— .
» 11—* M
. 12.20 »
» 14.15 (2.15 p.l.)
. 15.35 (3.35 p.l.)*
- 17.35 (5.35 p.l.)
* 19.20 (7.20õ)
„ 20.10 (8.10 õ.)
- 21.35 (9.35 õ.)
. 22.35 (10.35 õ.)*
- 23.50 (11.50 Õ.)

* Ainult hea ilmaga 23. juunis!
kuni 10 augustini.

Sõlduhlnd:
1 kl. 40 sn., il kl. 25 sn., sõja
väelased liitrite ettenäitamisel:
I kl. 20 sn, II kl., 13 sn., lapsed
ja kooliõpilased (kooliaja kest
vusel) 1 kl. 20 sn., II kl. 10 sn
Narva—Tõrvala (Smolka) ! kl.
3ü sn., II kl. 20 sn. Narva —Riigi:
I kl 25 sn., II kl. 15 sn. Narva*
Jõesuu — Jaht-klubi 10 sn.
Kohalikkudele ekskursa itidele
(mitte vähem kui 20 Inimest)
hinnaalandus 50 protsenti, sisse
sõitnud võõrastele — sõlduhlnd

hinnaalanduseta.
Bagash 10 kg 12 sn. Koerad ja

jalgrattad ä 10 sn.

ftutobuse

!!«Siilil!
5. aug. kuni muutmiseni.

Peetri pl. — Torni pl. — Liua
wabrik» märani.

ÄrlpÜewadel:
Peetri pl Llnawubrik
Kell 7.55 jj Kell 8.30

" >0. „ 10 30„ 13.50* ,, ] 4 *«■ 16 45 (j „ i7.|5
PüHapäewadet ja pühadel

Peetri pl. Linawabrik.
Kell 9.15 Kell «30„ 1350 , 14

» 20. „ 20 20
*) Ainult iaupäewal

Peetri pl. - Kreenholm —Kulgu
sadam

Äripäewadel: Pnhapäewadel:
Peetri pl. yPeir{ pI
ftcÜ 13.45 j Kell 8 45

Kulgu sadam Knlgu sadam« 14. j ^ 9
Peetri pl — Hermanni tän —
Werterwalli tn. - Kraami tn—
Lot tn. — Sepa tn. — Surun ta

tn — Siiwertsi surnuaed
lPeetri kog)

Pühapüewadet ja pühadel:
Peetri pl. Siiwertfi.
Kell 9 45

. 12.45
. 1430 , ,

Tarwtdusk korral au tobus i
siia reifub müljaspool fötbi

plaani.
Surnuaia pühadel waheipid

mata ühendus.
P"tri pl. - Kreenholm.

Aripäemadel:
Peetri pl. Kreenholm
Kell 13.45 jj Kell 14 05

Pühapäewadel:
Peetri pl Kreenholm
ftea 8 45 Kell 9.05

23. juunist knni muutmisel,

Peetri pl. - Laewa sadam
Laewasadam.

Kell 2! 35
Liinipidaja J. Paap KSnler.

Kell 10
13
15

Wajatakse kohe

Teateid
Eesti

VeetoUv toimetaja V. MuateL O.-ü. «Narva Kirjastusühisune' trükk.
Väljaandja: O.-ü. ..Narva KtrjastusüMsu*


